

Oppilaiden työpaja kyselytulosten käsittelyyn

Mitä: MLL:n tukioppilastoiminnan kysely oppilaille, KiVa Koulu -kysely, Hyvinvointiprofiili tai koulujen omat kiusaamista ja kouluilmapiiriä kartoittavat kyselyt tuottavat tietoa oppilaiden kokemuksista. Niiden tuloksista on tärkeää keskustella henkilöstön ja oppilaiden kanssa.

Kenelle: koulun tukioppilasryhmälle ja oppilaskunnan hallitukselle tai kutsutaan mukaan edustajia eri luokilta. Mukaan kannattaa pyytää myös muutama aikuinen kirjaamaan keskustelua ja olemaan mukana pienryhmissä.

Tavoitteet: Miten kyselyn tuloksista ilmi tulleet asiat näkyvät koulun arjessa? Miten koulussa suhtaudutaan oppilaisiin, jotka kertovat havaitsemastaan loukkaavasta kohtelusta opettajille? Naureskellaanko luokassa toisten väärille vastauksille? Millaisissa tilanteissa on mahdollisuus tutustua muihin oppilaisiin? Tietävätkö oppilaat, mitä he voivat tehdä, jos huomaavat kiusaamista tai joutuvat mukaan kiusaamistilanteisiin?

Työpajan kulku:

Mitä	Miten	Kesto
Osallistujien esittäytyminen ja lämmittelyleikki	Esittäytymiskierros esimerkiksi heittämällä palloa osallistujalta toiselle.	10 min
Aloitus	Esitle työpajan tavoitteet, kulku ja työskentelytavat. Työpajan säännöt: Luottamuksellisuus. Kaikkien mielipiteiden kunnioittaminen. Vuoropuhelu. Sopikaa, kuka kirjaa työpajan keskustelujen pääkohdat muistiin.	5 min
Kyselyn tulosten esittely ja yhteiset tulokset	Esitle yhteenveto tuloksista. Jaa se kolmeen osaan, joista jokaisesta osasta 5 minuuttia on tulosten esittelyä ja 5 minuuttia keskustelua: Mistä tulokset kertovat? Miten oppilaiden vastauksissaan kertomat asiat näkyvät koulun arjessa? Kirjatkaa tekemänne pohdinnat esimerkiksi Wordiin niin, että pystyt näyttämään ne kaikille pienryhmille seuraavassa tehtävässä.	30 min
Toimenpiteiden ideointi	Jaa osallistujat pienryhmiin. Sopikaa, että ryhmä saa valita yhden kolmesta tulosten esittelyn aiheista. Tehtävänä on keskustella: 1) Mitä asiaa koulussa olisi hyvä seuraavaksi kehittää. 2) Kirjoitakaa 1-3 toteutusideaa isolle paperille / Padletille / Jamboardiin.	20 min
Yhteenveto	Pyydä ryhmiä esittelemään toteutusideansa. Keskustelkaa niistä. Pyydä muita oppilaita täydentämään ideoita: mitä olisi tärkeää ottaa huomioon. Lopuksi äänestäkää ja valitkaa 3-5 ryhmätöissä keksittyä toteutusideaa, jotka esitellään koulun henkilöstölle. Kiitä lopuksi osallistujia. Kerro heille, miten heille tiedotetaan siitä, miten koulun henkilöstö on käsitellyt työpajassa tuotettuja kehittämisideoita.	25 min